vagy vám értendő ; e nevezet kapupénz helyett is előfordúl 
(v. ö. Allgemeine Welthistorie Bd. XLIX. 520). 

Utólag megjegyzem még, hogy 1250. egy Mihál Ubal 
mint ugocsai gróf fordúl elő (Fejér VIII, IV, 295) , ki Kún 
László király idejében élt; mivel pedig ennek pártján állott, 
ellenségei által elűzetett, mire fiai részint Lengyel-, részint 
Oroszországba (Ruthenia alatt bizonyosan a ruthének földje 
értetik, Zempléntől egész Galíciáig, mert Rasciára nem lehet 
gondolni, jóllehet sz. István fia Imre herceg, Dux Ruizorum-
nak neveztetett, v. ö. Leibnitz Scr. rer. Brunsvic. I. 726 ; 
Pertz Monum. V, 98) futottak, ő maga azonban hasonnevű 
fiával Eszters-amba ment. 
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II. 

1321. 14. apr. 

Venerabiii in Christo patri domino B. dei gracia Stri-
goniensis ecclesie archielecto eiusdemque loci comiti perpetuo 
amico suo reuerentissimo. Johanka diuina [miseracione Epi-
scopus varadiensis reuerenciam promtam et paratam cimi sin-
cera et mutua in domino caritate. Vir discretus et honestus 
magister Petrus filius Stephani. fiilíj Mychaelis proximi nostri 
Plebanus ecclesie beate virginis de zeuleus et de vgacha a 
nobis instantissime postulavit. ut quia propter viarum discri-
mina litteras venerabilis patris. Thome. quondam archiepi-
scopi Strigoniensis predecessoris vestri super Plebanie sue 
collacione confectas, veretur seu formidat vestre paternitati 

-transmittere. tenorem earundem amicicie vestre transscribí 
sub nostro sigillo faceremus ad cautelain et maiorem certitu-
dinem. quarum tenor talis est. „Nos Thomas miseracione diuina 
archiepiscopus Strigoniensis eiusdemque loci comes perpetuus 
significamus puibus expedit vniuersis presencium per teno-
rem, quod nos attendentes ydoneitatem et industriam discreti 
viri magistri Petri filij. Stephani filíj Mychaelis ad régimén 
animarum et ad honus ecclesiasticum subportandum eundem 
in plebanum ecclesie beate virginis de zeulus et de vgacha 
prefecimus et pastorem. Eleccionem per parochianos eiusdem 
ecclesie de se factam ratam habentes gratam et acceptam et 
auctoritate presencium confirmamur. Committentes eidem 
ipsam ecclesiam beate virginis spiritualiter et temporaliter 
gubernandam. Si quis autem ausu temerario eidem, et nostre 
collacioni in hac parte contraire presumpserit indignacionem 
omnipotentis dei et excommunicacionis sententiam ex nunc 
per nos latam in híjs scriptís se nouerit incursurum, et de iu-
ribus et prouentibus eiusdem ecclesie sub eadem pena excom-
municacionis ad plénum sibi uolumus responderi. In cuius rei 
testimonium presentes sub appensione sigilli nostri eidem du-
ximus concedendas. Datum Bude feria secunda proxima ante fe-
stum assumpcionis beate virginis.Anno domini M° CCC° XIY°." 
Nos igitur petitionem dicti Petri plebani fore iustam atten-
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dentes formám predictarum litterarum cum pendenti sigillo 
consignatarum non abrasam nec in aliqua sui parte víciatam 
de uerbo ad uerbum sub nostro sigillo vestre transcribi feci-
mus paternitati. Rogantes et requirentes intime amiciciam 
vestram. quatenus predictas literas benigne acceptantes, optentu 
peticionis nostre mediantibus vestris litteris vestroque sigillo 
dignemini paternaliter confirmare, ne vestris in temporibus 
iura ecclesiastica in talibus et in alíjs consimilibus persuasio-
nes et instigaciones maliuolorum roborare carentía, valeant 
deprimi seu conculcari, sed magis incrementa uirtutum queant 
adipisci. Datum Varadini feria tercía proxima ante festum 
sancte Elene regine. Anno dni M° CCC° xx° primo.